Thus substance precedes accident (1) as to the knowledge of its whatness, (2) as to its logical definition, and (3) in time, at least as regards some particular accidents.

Est autem duplex forma substancialis: vel pure per se 25 stans, sive natura alia subiectante; ut substancie quoad molem indivisibiles et intelligibiles quoad operacionem, que sunt creature deo proxime, quas philosophi ab innata accione vocant intelligencias, et nostri ab officio vocant eos angelos, quoniam oportet hoc supponere.
 30 Iste autem, cum sint formaliter substancie, non habent

There are two kinds of substantial forms; one self-subsistent and requiring no subject to sustain it; these are creatures very nigh to God, called Intelligences by

3. nobis est C. 4. agnoscat B. 5. est D; *ib.* agnoscat B. 6. est accidentaliter B; accidente DE. 7, 8. substanciam BCD. 11. prima B; *ib.* possit C. 13. pure *pro* prime BCD; *ib.* sic substancia *deest* ABCE. 14. diffinitione *deest* ABCE; *ib.* que limitantur ACE; qua limitantur B; *ib.* generibus *deest* AC. 15. quecunque C; *ib.* si^gta A. 16. specialiter *pro* temporaliter AE. 18. sin^o A. 19. philycy D. 20. ne or re = racione? A. 24. g^o = complex D. 26. passionem *pro* operacionem ACE. 29. eas B.

18. Substance cannot be without any accidents, nor an accident without a substance; but the former may be without this or that particular accident at a certain time. 29. *Supponere*. From this point, the collation of E has been done very rapidly. Though it is one of the best MSS., yet, coming after so many others, its variants are less important. Still, as there was the chance that a whole paragraph might be wanting in all the other MSS, E had to be looked through.

philosophers,
on account of
their innate
activity of
thought, and
by us Angels,
because of
their office.

But it is an
error to suppose
with Avicbron
that they are
composed of a
spiritual matter
and form; it is
true that they
are made up of
possibility and
actuality of
existence; but
this possibility
is purely ideal,
and is one with
the Divine
Essence.

Whereas matter
is a corporeal
potentiality apt
to be
transmuted in
many ways;
which made
Averrhoës say
that the heavens
are not of
matter, because
not
transmutable;
this is false.
It is also false
that, form being
correlative with
matter, these
Intelligences are
not forms.

Nor are they
formed by
themselves,
except as a
figure of speech,
the form and
that which is
formed being
identical.

potenciam ad actum tanquam duas naturas, sed sunt
forme pure in abstracto quibus sunt formaliter id quod
sunt; ut patet ex dictis. Unde Avicbron et alii, volentes
ipsas et quamlibet creaturam componi ex materia spiri-
tualis et forma sibi proporcionata, equivocant in signis. 5
Nam verum est quod quelibet creatura habet *posse* ex
quo producitur in existencia creature; quod quidem
posse, cum sit eternum et absolute necessarium, est
natura divina, per consequens cum nulla creatura com-
ponens, sed *esse* intelligibili creature correspondens. Non 10
igitur propter illud *posse* dicitur creatura esse ex duabus
naturis; nec sortitur idem *posse* digne nomen materie:
sed est in existencia creature corporee fundamentum
quoddam *posse* temporale propinquum, ex quo potest
fieri aliquid corporeum, generacione vel specie trans- 15
mutativum nature prioris; et illud *posse* vocatur materia
de qua locuntur philosophi, ut patet posterius. Unde,
quia corpus celeste non est expertum *esse* in potencia,
ut ex eius transmutacione cedat secundum naturam in
corpus alterius speciei, inventi sunt philosophi ponere 20
ipsum puram formam, et non componi ipsum ex materia
et forma, ut oportet corpora sublunaria. Et hinc com-
mentator, in suo libello *de substantia orbis*, dicit quod
subiectum celi non est dignum sortiri nomen materie.
Certum est tamen quod omnis substantia corporea com- 25
ponitur ex materia et forma; quia omnis talis existencia
naturaliter prius existit, antequam sit in tali vel tali
specie; ut patebit posterius. Nec moveat quod intelli-
gencia non est forma, eo quod ipsa est immaterialis, et
forma dicitur relative ad formatam materiam. Nam 30
falsum assumitur, cum forma dicitur simpliciter relative
ad formatum ut causa ad causatum, aut materia ad
materiatum; cum deus absolute et necessitate est forma,
sicut essencia sui ipsius. Angeli autem exemplariter
formantur a Deo, et intrinsece a se ipsis, cum eadem 35
indivisibilis natura sit forma et formatum. Nec sequitur